
Podlaska Galeria Rzeźby w Drewnie

Podlaska Galeria Rzeźby w Drewnie – spełnione marzenie wielu pokoleń

 

21 sierpnia w Hajnówce odbył się wernisaż XXIII Pleneru Rzeźby w Drewnie i uroczyste otwarcie
Podlaskiej Galerii Rzeźby w Drewnie – miejsca, które od teraz będzie stałą przestrzenią sztuki w
naszym mieście.

 

Przez 10 dni w plenerze na terenie Nadleśnictwa Hajnówka, rzeźbiarze tworzyli swoje dzieła na oczach
mieszkańców i turystów. Byli to: Marek Sapiołko, Wiktor Kabac, Jerzy Iwacik, Eugeniusz Samsonowicz,
Aleksander Grzybek.



 

Od tego momentu wszystkie rzeźby plenerowe znajdą swoje miejsce w nowo otwartej Galerii, obok
prac z poprzednich edycji i przyszłych.

Pomysłodawcą Galerii był Wiktor Kabac – artysta, rzeźbiarz, malarz i poeta z Hajnówki, a jej powstanie
to efekt współpracy Gminy Miejskiej Hajnówka, Aresztu Śledczego w Hajnówce oraz Stowarzyszenia
Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska. Została ona przypieczętowana porozumieniem
trójstronnym, określającym zobowiązania każdej ze stron wobec funkcjonowania galerii oraz
organizacji następnych Plenerów Rzeźby w Drewnie w Hajnówce.

Otwarcia nowej artystycznej przestrzeni dokonali: Burmistrz Miasta Hajnówka Ireneusz Roman
Kiendyś, Dyrektor Biura Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska Małgorzata
Siegień, Dyrektor Aresztu Śledczego w Hajnówce płk Roman Paszko, Starosta Powiatu Hajnowskiego
Andrzej Skiepko, Nadleśniczy Nadleśnictwo Hajnówka Tomasz Ginszt, Radny Sejmiku Województwa
Podlaskiego Mikołaj Janowski oraz Wiktor Kabac – pomysłodawca Galerii.

W uroczystości uczestniczyli także: Zastępca Burmistrza Miasta Hajnówka Barbara Sadowska,
Wicestarosta Powiatu Hajnowskiego Justyna Jarmocik, Zastępca Dyrektora Aresztu Śledczego w
Hajnówce Mariusz Plis.

 

Oprawę artystyczną zapewnili ZTL Przepiórka i solistka Maria Boreczko z Hajnowskiego Domu Kultury,
a uczestnicy warsztatów ceramicznych zorganizowanych w ramach Pleneru otrzymali pamiątkowe
upominki.

 

Dziękujemy wszystkim, a w szczególności organizatorowi, partnerom i artystom XXIII Pleneru.

 

Podlaska Galeria Rzeźby w Drewnie już otwarta – zapraszamy do odwiedzin!

Lokalizacja: plac przed Aresztem Śledczym w Hajnówce, ul. Warszawska.
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